
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.  85      del  20.09.2010      

OGGETTO :   Adesione alla Associazione  Nazionale  Comuni Italiani (A.N.C.I.) 

ESEGUIBILE. 
  

L’anno duemiladieci  il giorno venti  del  mese di   settembre  alle ore   12.00  nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal SINDACO ing. 

Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr.ssa Francesca Balletta 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano 20.09.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  20.09.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N. 2069         REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 20.09.2010 

 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
OGGETTO: Adesione alla Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.). 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                 

 f.to Il  RESPONSABILE SETTORE  VII 

       dr.ssa Giuseppa Capone 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

                 

f.to Il  RESPONSABILE SETTORE  VIII 

  dott. Pier Paolo Mancaniello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA 



Tenute presenti, 
le finalità di realizzazione e di consolidamento di un sistema delle autonomie locali, fondato sui 
principi di democrazia, di decentramento e di partecipazione, che l’ANCI persegue attraverso la 
rappresentanza dei Comuni e degli altri enti di derivazione comunale; 
 
Preso atto; 
che l’ANCI è strutturata attraverso associazioni regionali che esprimono il livello di base 
fondamentale della vita dell’Associazione, garantendo la più estesa partecipazione degli enti 
associati e che in Campania tale associazione, denominata ANCI Campania, è costituita dai 
Comuni del territorio regionale aderenti all’ANCI; 
 
Considerato; 
che la suddetta Associazione, nel perseguimento delle proprie finalità, svolge in particolare i 
seguenti compiti: 

1) Difendere i diritti e gli interessi dei Comuni associati; 
2) Promuovere e coordinare lo studio e la soluzione, anche con proposte articolate, di 

problemi che interessino i Comuni o su richiesta di questi o per propria iniziativa; 
3) Intervenire, ove necessario con propri rappresentanti, in ogni sede nella quale si discutano 

o si amministrino interessi dei Comuni e che riflettano indirettamente i Comuni; 
4) Prestare consulenza e assistenza ai Comuni che richiedano la sua opera dinanzi alle 

autorità centrali; 
5) promuovere e incoraggiare iniziative per elevare l’educazione civica dei cittadini e per 

diffondere la conoscenza delle istituzioni comunali; 
6) studiare e proporre l’adozione di misure per sollecitare la partecipazione dei cittadini alla 

vita comunale; 
 
Considerato l’elevato interesse di questo Comune a far parte dell’Associazione con gli altri Enti 
Locali, per il perseguimento comune delle finalità di cui sopra e per usufruire dei servizi e delle 
iniziative da essa promosse, nonché per sostenerne l’esistenza e la massima funzionalità; 
 
Ritenuto, pertanto, di dare la propria adesione all’ANCI; 
 
     DELIBERA 
 
Di aderire all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI), con sede in Roma alla via dei 
Prefetti 46; 
 
Di corrispondere alla stessa il contributo associativo annuale fissato in €.5.028,11 per l’anno 2011; 
 
Di prendere atto che alla riscossione della somma provvederà l’ANCI ai sensi della normativa 
vigente in materia, che prevede la possibilità di formazione di ruoli da affidarsi al concessionario 
del servizio nazionale di riscossione; 
 
Di prendere atto che il Comune ha diritto di recedere dall’Associazione, dandone comunicazione 
entro il 31 ottobre di ogni anno, a tale scopo la Giunta sarà periodicamente informata dell’attività 
svolta dall’associazione e delle opportunità di cui il Comune ha potuto avvalersi in relazione ai 
servizi dell’Anci; 
 
Di impegnare la spesa al codice 1010705 dell’esercizio finanziario 2011. 
 
        



 
 

 

 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


